

#### BUPATI SINJAI

### KEPUTUSAN BUPATI SINJAI NOMOR429 TAHUN 2011

# TENTANG PENETAPAN RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN SINJAI UNTUK MENERAPKAN POLA PENGELOLAAN KEUANGAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH

## DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

#### BUPATI SINJAI.

#### Menimbang

- Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah dan Berita Acara Hasil Penilaian Usulan Penerapan pengelolaan keuangan dan Rekomendasi Tim Penilai tentang Penerapan Pola Pengelolaan Keuangan BLUD serta dalam rangka peningkatan status pola pengelolaan Keuangan RSUD Kabupaten Sinjai menjadi BLUD.
- b. bahwa untuk maksud tersebut pada huruf a di atas, maka perlu ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

#### Mengingat

- Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822);
- Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang bersih dan bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
- 3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
- 4 Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);
- 5. Undang-Undang Nomer 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomer 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomer 4437) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomer 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomer 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomer 59 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomer 4844);



#### BUPATI SINJAI

2

- 6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
- 7 Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2008 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);
- Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038);
- 9 Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, Tamoahar Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5072);
- Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);
- 11. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20 (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609);
- 12. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82 (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737):
- Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89 (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1741):
- 14. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502);
- Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tanun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503);
- 16. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127 (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4890):
- 17 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 tahun 2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah.



#### BUPATI SINJAI

- 18. Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2007 tentang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Sinjai (Lembaran Daerah Kabupaten Sinjai Tahun 2007 Nomor
- Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2009 tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi Kewenangan Pemerintah Daerah Kabupaten Sinjai (Lembaran Daerah Kabupaten Sinjai Tahun 2009 Nomor 2).

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan KESATU

Menetapkan Ruman Sakit Umum Daerah Kabupaten Untuk Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah dengan status BLUD Ponuh.

KEDUA

Rumah Sakit Umum Daerah dengan status BLUD penuh dapat menerapkan pola pengelolaan Keuangan Badan layanan Umum Daerah berdasarkan, ketentuan perundang-undangan yang berlaku.

KETIGA

Segala biaya yang timbul sehubungan dengan pelaksanaan keputusan ini dibebankan kepada APBD Kabupaten Sinjai Tahun Anggaran 2011.

KEEMPAT

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Sinjai pada tanggal 11 Neperber 2011

RUDIYANTO ASAPA M

TEMBUSAN: disampaikan Kepada Yth.

1. Kepala Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan (BPKP) di Jakarta,

2. Kepala Perwakilan BPKP Sulawesi Selatan di Makasar;

3. Ketua DPRD Kabupaten Sinjai di Sinjai;

4. Kepala Badan Pengawasan Daerah Kabupaten Sinjai di Sinjai;

5. Arsib.